
Dodatek smlouvy: VZ23044 

ÚHKT Dodatek č. 1 k RKS_Ekulizumab_LP Soliris 1 / 4 

DODATEK č. 1 
K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 

Ev.č. VZ23044 
(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

Prodávající PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 
Sídlo K pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČ 45359326 
DIČ CZ45359326 
Zastoupena MUDr. Michaelou Steklou, prokuristkou 

Ing. Martinem Pytlíkem, prokuristou 
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu 1054262/0800 
(dále jen jako „Prodávající“) 

Kupující Ústav hematologie a krevní transfuze 
Sídlo U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2 
IČ 00023736 
DIČ CZ00023736 
Zastoupena 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA, ředitel 
ČNB, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1 
31438021/0710 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních 
Oprávněná osoba ve věcech technických 

(dále jen jako „Kupující“) 

Prodávající a Kupující dále společně též jako „Smluvní strany“ 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. V průběhu plnění předmětu rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami dne 
02.06.2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je prodej léčivého přípravku Soliris - 0028940 
SOLIRIS 300MG INF CNC SOL 1X30ML (dále jen „Zboží“), na základě výsledku veřejné zakázky „Léčivé 
přípravky s obsahem EKULIZUMABU II.,“, interní ev. č. VZ23044, vyhlášené otevřeným řízením dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „z. č. 134/2016 Sb.“) a zveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2023-010029 dne 13.03.2023 (dále jen „veřejná zakázka“), 
byla zjištěna potřeba provedení změny Smlouvy specifikované níže. 

2. Ve Smlouvě je uvedena jednotková cena za balení Zboží ve výši           bez DPH (dále jen „Původní 
cena“). 

3. S účinností ode dne 1. 8. 2023 došlo v důsledku dohody mezi výrobcem a zdravotní pojišťovnou ke 
snížení ceníkové jednotkové ceny za jedno balení Zboží na částku           bez DPH (dále jen „Nová 
cena“). 

4. V období ode dne 1. 8. 2023 do dne 31. 8. 2024 Kupující nakupoval Zboží a uhradil za něj Původní 
cenu. 

xxxxx
xxxxx

xxxxx

xxxxx



Dodatek smlouvy: VZ23044 

ÚHKT Dodatek č. 1 k RKS_Ekulizumab_LP Soliris 2 / 4 

5. V období od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2023 Kupující objednal     kusů Zboží a uhradil Původní cenu, 
celkem tedy 31.259.193,70 Kč bez DPH, tj. 34.385.113,07 Kč s DPH. Rozdíl oproti nákupu Zboží za 
Novou cenu v období od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2023 činil celkem 3.182.124,94 Kč bez DPH (DPH činila 
10%). 

6. V období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024 Kupující objednal     kusů Zboží a uhradil Původní cenu, tedy 
celkem 46.234.147,75 Kč bez DPH, tj. 51.782.245,48 Kč s DPH. Rozdíl oproti nákupu Zboží za Novou 
cenu v období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024 činil celkem 4.706.546,05 Kč bez DPH (DPH činila 12%). 

7. Prodávající se dále v souladu s čl. II. odst. 27 Smlouvy zavázal k písemnému informování Kupujícího 
o změně regulačních předpisů mající vliv na cenu léčivých přípravků a v případě, že dojde ke snížení 
úhradových cen se zdravotními pojišťovnami k povinnosti provést snížení kupní ceny na základě 
dodatku. S ohledem na snížení kupní ceny uvedené v čl. I tohoto Dodatku a zároveň s ohledem na 
nutnost vypořádání přeplatku z důvodu snížení kupní ceny mezi výrobcem a zdravotní pojišťovnou 
uzavírají Smluvní strany tento Dodatek. 

Čl. II. 
Předmět Dodatku 

1. Předmětem Dodatku je snížení jednotkové ceny u Zboží, tj. u léčivého přípravku SOLIRIS 
(ekulizumab) 300MG INF CNC SOL 1X30ML, a to na základě snížení ceny dohodnuté výrobcem a 
zdravotní pojišťovnou u tohoto léčivého přípravku: 

Soliris 300mg inf.cnc.sol.1x30ml (ekulizumab) 300MG INF CNC SOL 1X30ML, kód SÚKL 0028940, 
jednotková cena činí           bez DPH 

Upravený položkový ceník se zohledněním snížení kupní ceny Zboží je přílohou A tohoto Dodatku a 
je jeho nedílnou součástí. 

Čl. III. 
Finanční vyrovnání 

1. Smluvní strany se v zájmu korektních dodavatelsko-odběratelských vztahů dohodly na finančním 
vyrovnání s ohledem na skutkový stav uvedený v čl. I tohoto Dodatku takto: 

(i) Cena za nákup     kusů Zboží v období od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2023 činí celkem 
28.077.068,76 Kč bez DPH (DPH činí 10%). Prodávající vystaví a doručí Kupujícímu ve 
lhůtě do 14 dnů po nabytí účinnosti tohoto Dodatku opravný daňový doklad na rozdíl 
mezi Původní cenou a Novou cenou za nákup Zboží v období od 1. 8. 2023 do 31. 12. 
2023 ve výši 3.182.124,94 Kč bez DPH (DPH činí 10%). 

(ii) Cena za nákup     kusů Zboží v období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024 činí celkem 
41.527.601,70 Kč bez DPH (DPH činí 12%). Prodávající vystaví a doručí Kupujícímu ve 
lhůtě do 14 dnů po nabytí účinnosti tohoto Dodatku opravný daňový doklad na rozdíl 
mezi Původní cenou a Novou cenou za nákup Zboží v období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 
2024 ve výši 4.706.546,05 Kč bez DPH (DPH činí 12%). 

2. Opravné daňové doklady uvedené v čl. III. odst. 1 tohoto Dodatku, budou vystaveny ve smyslu § 45 
odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přičemž bude 
vystaven jeden souhrnný opravný daňový doklad na veškeré dodávky uskutečněné od 01.08.2023 do 
31.12.2023 a druhý souhrnný opravný daňový doklad na veškeré dodávky uskutečněné od 
01.01.2024 do 31.08.2024. Tyto souhrnné opravné daňové doklady budou obsahovat veškeré 
zákonné náležitosti, vč. evidenčních čísel původních daňových dokladů. 

xxx

xxx

xxxxx

xxx

xxx



Dodatek smlouvy: VZ23044  
 
 

ÚHKT Dodatek č. 1 k RKS_Ekulizumab_LP Soliris  3 / 4 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují a uznávají, že s výjimkou plnění uvedených výše v tomto 
Dodatku žádná ze Smluvních stran nemá vůči druhé Smluvní straně právo na vrácení a/nebo vydání 
a/nebo poskytnutí jakéhokoli plnění z jakéhokoli právního titulu týkajícího se Smlouvy a/nebo 
souvisejícího se Smlouvou. 

 

Čl. IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy, ev.č. VZ23044 zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s výhradou změny závazku ze smlouvy dle § 100 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy si kupující v č. II odst. 30 písm. g) 
smlouvy vyhradil, že při snížení výše úhrady zboží zdravotní pojišťovnou, při snížení možné ceny pro 
konečného spotřebitele, je-li tato nižší než úhrada pro konečného spotřebitele a při snížení smluvní 
ceny zdravotní pojišťovny, je-li nižší než úhrada nebo cena pro konečného spotřebitele, snížit kupní 
cenu zboží.  
 

3. Kupující uveřejní tento Dodatek prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace o počtu kusů Zboží a jednotkových cenách Zboží 
jsou obchodním tajemstvím Prodávajícího a před zveřejněním tohoto Dodatku budou znečitelněny. 
  

4. Dodatek nabývá platnosti podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona o registru smluv. 
 

5. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení, případně v jednom elektronickém originálu podepsaném kvalifikovaným 
elektronickým podpisem obou Smluvních stran. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  

Příloha A – Položkový ceník 
Příloha B – Vyčíslení přeplatku 
 
 

V Praze dne  
 
 
 
 
………………………………..……………………… 
MUDr. Michaela Steklá, prokuristka 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 
 
 
  
 
………………………………..…………………… 
Ing. Martin Pytlík, prokurista 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o.

  

V Praze dne  
 
 
 
 
………………………………………………………………… 
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA 
ředitel ÚHKT 



Dodatek smlouvy: VZ23044 

ÚHKT Dodatek č. 1 k RKS_Ekulizumab_LP Soliris 4 / 4 

Příloha A – Položkový ceník 

SÚKL kód 
Registrovaný název 
léčivého přípravku 

Doplněk názvu 
Cena za 
1 balení 

[Kč ] 

Sazba DPH 
[%] 

0028940 
Soliris 300mg 
inf.cnc.sol.1x30ml 

300mg inf.cnc.sol.1x30ml           12  xxxxx



Příloha B - Vyčíslení přeplatku

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                            

                                                                                                                 

Příloha B je obchodní tajemství


		2024-11-28T16:11:29+0100
	Ing. Martin Pytlík


		2024-11-28T19:06:44+0100
	Michaela Steklá




